
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/157 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de adaptación del CT nº 73227 de Caballerizas Reales a 630 Kva e instalación
de enlace para el Alcázar de los Reyes Cristianos

Obra de adaptación del CT nº 73227 de Caballerizas Reales a 630 Kva e instalación de enlace para el AlcázarDescripción 
de los Reyes Cristianos
Valor estimado del contrato 79.409,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.085,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.409,26 EUR.

Clasificación CPV
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato de la “OBRA DE ADAPTACIÓN DEL CT N.º 73227 DE
CABALLERIZAS REALES A 630 KVA E INSTALACIÓN DE ENLACE PARA EL ALCÁZAR DE
LOS REYES CRISTIANO”, a la entidad INSTALACIONES ELÉCTRICAS RAHI,SL con CIF
B14569289, de conformidad con la oferta presentada:
• Oferta económica: 61.167,00 € más IVA
• Ampliación de plazo de garantía sobre el mínimo de un año: 4 años

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 57.213,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.590,23 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS RAHI SL
NIF B14569289
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FINLANDIA 20
(14014) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 957429413

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.167 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.012,07 EUR.

Motivación

Motivación SEGUNDO.- Adjudicar el contrato de la “Obra de adaptación del ct n.º 73227 de Caballerizas Reales a 630 kva
e instalación de enlace para el Alcázar de los Reyes Cristianos”,, a la entidad INSTALACIONES ELÉCTRICAS RAHI,SL
con CIF B14569289, de conformidad con la oferta presentada:
• Oferta económica: 61.167,00 € más IVA
• Ampliación de plazo de garantía sobre el mínimo de un año: 4 años
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2rmwkS7AU11zJwCEE9VsLos5DHRTZ%2BM/GjaPEY6UsLEyiaCRCAnG28FA7XUi3T%2BYsw98F3YQlfEFd/ttfLV5SmGIUw0dU2WIY%2Blwx3bpR0AZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 12:15 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas es
meramente orientativa. La fecha se publicará, junto con
los Acuerdos de Mesa de Contratación. Las Mesas no
serán publicas en base al Acuerdo de Junta de
Gobierno Local 840/20 de 3 de noviembre

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OR%2BifxVkDAVt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000014128244 |  2024-000955658 | Tue, 10 Sep 2024 09:17:51:548 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25339882852583881676523884896580956534 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OR%2BifxVkDAVt5r0ngvMetA%3D%3D

